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Największe na świecie małże - przydacznie (Tridacna) odgrywają w ekosystemie
indopacyficznej rafy koralowej rolę znacznie ważniejszą niż dotąd uważano – informuje
„New Scientist”.

 

Gigantyczne małże pojawiły się na rafach koralowych co najmniej 38 milionów lat temu. Największe
z nich dorastają do 1,2 metra i ważą ponad 200 kilogramów.

 

Jednak rola tych ogromnych mięczaków w ekosystemie jest nadal słabo poznana. Zespół Petera
Todda, ekologa morskiego z National University of Singapore wykazał, że przydacznie przyczyniają
się do budowy raf i nadają im kształt, dostarczają pożywienia, są środowiskiem życia dla glon ów
i filtrują wodę.

 



13 ich gatunków jest fabrykami żywności dla mieszkańców rafy koralowej. Będące w symbiozie
z małżami glony (zooksantelle) służą jako pokarm dla skorupiaków. Nawet jaja i odchody przydaczni
przyciągają małe ślimaki, kraby i homary.

 

Gigantyczne małże są także „żłobkami” dla narybku, służąc jako schronienie dla młodocianych
osobników uciekających przed drapieżnikami, podczas gdy fałdy muszli zapewniają prywatność
składającym ikrę dorosłym rybom.

 

Ponadto przydacznie pomagają w budowaniu rafy. Tam gdzie małże te występują licznie wytwarzają
do 80 ton wchodzącego w skład ich muszli węglanu wapnia na hektar rocznie, dając schronienie
miękkim koralowcom, gąbkom, strzykwom i dużym glonom.

 

Todd ma nadzieję, że wyniki jego badania przyczynią się do ocalenia przydaczni, którym zagraża
zarówno przełowienie, jak i globalne ocieplenie. Poławia się je w celach konsumpcyjnych, dla potrzeb
przemysłu zdobniczego oraz do akwariów morskich.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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